UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**L. Annæi Senecæ Philosophi Opera, Qvæ Exstant Omnia**

**Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>**

**Antverpiæ, 1605**

Epist. LV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53700](#)

A ante nos fuit, mors est. Quid enim refert, utrum non incipias, an desinas? utriusque rei hic est effectus, non esse. His & huiusmodi exhortationibus tacitis (nam verbis locus non erat) alloqui me non desis: deinde paullatim suspitum illud, quod esse iam anhelitus cœperat, interualla maiora fecit, & retardatum est, ac remansit. Nec adhuc, quamvis desierit ex natura fluit spiritus, sentio hæfitationem quandam eius, & moram. Quomodo volet, dum modo non ex animo suspireret, hoc tibi de me recipe: non trepidabo ad extrema: iam præparatus sum: nihil cogito de die. Illum lauda & imitare, quem non piget mori, cum iuuat viuere. Quæ enim virtus est, cum ciuiaris, exire? tamen est & hic virtus. Eiicior quidem, sed tamquam examen. Et ideo numquam eiicitur sapiens: quia cincit, est inde expelli, unde inuitus recedas. Nihil inuitus facit sapiens, necessitatem effugit: quia vult quod ipsa coactura est.

B

## E P I S T . L V .

D E V A T I A E V ILLA, & D E I P S O V A T I A : T U M D E B O N O M A L O Q U E O T I O . I T E M A M I C O S A N I M O A D E S S E P O S S E , & D E B E R E .

**A** GESTATIONE cùm maximè venio, non minus fatigatus, quām si tantum ambulasssem, quantum sedi labor est enim, & diu fert: ac nescio an eò maior, quia contra naturam est: quæ pedes dedit, vt per nos ambularemus; oculos, vt per nos videamus. Debilitatem nobis indixere deliciae: & quod diu noluimus, posse desiuimus. Mihi tamen necessarium erat concurtere corpus, vt siue bilis insiderat fauibus, discuteretur, siue ipse ex aliquâ causâ spiritus densior erat, extenuaret illum iactatio, quām profuisse mihi sensi. Ideò diutius vehi perseverauit, invitante ipso litora, quod inter Cumas & Seruili Vatiæ villam curuatur, & hinc mari, illinc lacu, velut angustum iter clauditur. Erat enim à recenti tempestate spissius. Fluctus autem illud (vt scis) frequens & concitatus exasperat: longior tranquillitas soluit, cùm arenis, quæ humore alligantur, succus abscessit. Ex consuetudine tamen meâ circumspicere cœpi, an aliquid illuc inuenire, quod mihi bono posset esse: & direxi oculos in villam, quæ aliquando Vatiæ fuit. In hac ille prætorius diues, nulla aliâ re quām otio notus, confenuit, & ob hoc unum felix habebatur. Nam quoties aliquos amiciria Asinij Galli, quoties Seiani odium, deinde amor mererat, (æquè enim offendisse illum, quām amasse, periculorum fuit) exclamabant homines: *O Vatia! solus scis vivere.* At ille latere sciebat, non viuere. multum autem interest, utrum vita tua otiosa sit, an ignava. Numquam aliter hanc villam Vatiæ viuo præteribam, quām ut dicerem: *Vatia hic situs est.* Sed adeò, mi Lucili, philosophia sacrum quiddam est, & venerabile, ut etiam si quid illi simile est, mendacio placeat. Otiosum enim hominem, seductum existimat vulgus, & securum, & se contentum, sibi que viuentem: quorum nihil nulli contingere, nisi sapienti, potest. Ille quidem nullâ re sollicitus scit sibi viuere. ille enim (quod est primum) scit viuere. Nam qui res & homines fugit, quem cupiditatum suarum infelicitas relegavit, qui alias feliores videre non potuit, qui velut timidum atque iners animal, metu oblitus, ille sibi non videt,